
Kraj vyhlásil 12. ročník
internetové soutěže
obcí a měst o Zlatý erb

27. 01. 2010 16:58

 

Liberecký kraj ve spolupráci se Sdružením Zlatý erb vyhlásil krajské kolo 12. ročníku soutěže
Zlatý erb, nad kterým převzal záštitu hejtman LK Stanislav Eichler.

Cílem soutěže je   podpořit modernizaci místní a regionální veřejné správy prostřednictvím
rozvoje informačních služeb poskytovaných občanům i specifickým skupinám uživatelů s
využitím internetu a ostatních elektronických médií, a přispět tak k rozvoji kvality života ve
městech, obcích a krajích České republiky.

Nad celostátní cenou o nejlepší elektronickou službu převzal osobní záštitu prezident
Nejvyššího kontrolního úřadu František Dohnal. Soutěž je pořádána ve spolupráci s
Ministerstvem pro místní rozvoj, sdružením Český zavináč, Svazem měst a obcí ČR, portálem
Města a obce online a konferencí ISSS.

„Krajská kola vyhlašují kraje, které také sestavují odbornou porotu, která hodnotí webové stránky a
elektronické služby svých měst a obcí.,“ řekl předseda poroty Jiří Hauzer ml.

Ceny Zlatý erb jsou udělovány ve třech kategoriích:

a) nejlepší webové stránky města (včetně magistrátů, městských částí a obvodů)

b) nejlepší webové stránky obce (včetně městysů)

c) nejlepší elektronická služba

 

Zvláštní cenou, která se uděluje na základě počtu zaslaných hlasů uživatelů webových stránek

http://www.nku.cz/
http://www.mmr.cz/
http://www.smocr.cz/
http://mesta.obce.cz/
http://mesta.obce.cz/
http://www.isss.cz/


vztažených na jednoho obyvatele obce (podle údajů uvedených na portálu veřejné správy), je

cena veřejnosti.

Termíny:

·        Uzávěrka příjmu ohlášení webových stránek a služeb: středa 3. 2. 2010 16:00!!!

·        Uzávěrka příjmu hlasů pro krajské ceny veřejnosti: čtvrtek 25. 2. 2010 16:00

Slavnostní ceremoniálvyhlášení vítězů krajského kola: se uskuteční na počátku března
v multimediálním sále  Krajského úřadu LK v Liberci.. Soutěž vrcholí vyhlášením výsledků
celostátního kola na konferenci ISSS v Hradci Králové 12. dubna 2010.

Přihláška do soutěže a veškeré informace na: http://zlatyerb.obce.cz/

Porota je 5-členná a bude se zaobírat:

V kategorii Nejlepší webové stránky měst a Nejlepší webové stránky obcí používá krajská porota
při hodnocení kritéria podle doporučení:

a)     Povinné informace (váhový koeficient 2)

b)    Úřední deska (váhový koeficient 2)

c)    Doporučené a doplňkové informace (váhový koeficient 1,5)

d)    Ovládání webu, navigace a přehlednost stránky (váhový koeficient 1,5)

e)    Výtvarné zpracování (váhový koeficient 1)

f)     Bezbariérová přístupnost – zkrácený test (váhový koeficient 1,5)

V kategorii Nejlepší elektronické služby používá krajská porota při hodnocení kritéria:

a) Užitečnost služby (váhový koeficient 1)

b) Nápaditost řešení (váhový koeficient 1)

V krajském kole 11. ročníku soutěže Zlatý erb 2009 zvítězily ve svých kategoriích Jablonec nad
Nisou, Semily a Rádlo. Cenu veřejnosti vybojovaly Radimovice.

V celostátním kole patřila vloni Libereckému kraji Zvláštní cena ministra pro místní rozvoj za
nejlepší turistickou prezentaci na webových stránkách v kategorii regiony při soutěži Zlatý erb
(http://www.liberecky-kraj.cz).

http://zlatyerb.obce.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/


Do Libereckého kraje putovala ještě další cena a to v  kategorii nejlepší
elektronická služba. Na prvním místě se umístila radnice v Semilech. Porota
ocenila její projekt zasílání MMS zpráv z mobilního telefonu, jimiž lidé upozorňují
vedení radnice na různé nepořádky ve městě, například černé skládky.

Pořadí v krajském kole podle soutěžních kategorií v roce 2009:

Nejlepší webová stránka města:
1. Jablonec nad Nisou (http://www.mestojablonec.cz)
2. Turnov (http://www.turnov.cz)
3. Hejnice (http://www.mestohejnice.cz)

Nejlepší webová stránka obce:
1. Rádlo (http://www.radlo.cz)
2. www.radlo.cz (http://www.radimovice.cz)
3. www.radimovice.cz (http://www.bily-potok.cz)

Nejlepší elektronická služba:
1. Semily: MMS - závady a nedostatky
2. Jablonec nad Nisou: Otázky a odpovědi
3. Česká Lípa: Objednávání WEB a SMS

Cena veřejnosti:
Radimovice (http://www.radimovice.cz)

http://www.mestojablonec.cz/
http://www.turnov.cz/
http://www.mestohejnice.cz/
http://www.radlo.cz/
http://www.radlo.cz
http://www.radimovice.cz/
http://www.radimovice.cz
http://www.bily-potok.cz/
http://www.radimovice.cz/

